
POSTUP NA POUKÁZANIE 2% 
 

Postup je úplne jednoduchý, len pozrite a vyberte       
 
 

1.) POSTUP NA POUKÁZANIE 2% PRE ZAMESTNANCOV 

Tí z vás, ktorí požiadali svojho zamestnávateľa o vypracovanie ročného zúčtovania daní z 
príjmu a zaškrtli v ňom, že majú záujem venovať niekomu svoje 2% dane, dostanú po 31.3. 
od zamestnávateľa potvrdenie o zaplatení dane.  
Toto potvrdenie spolu s vyplneným vyhlásením o poukázaní zaplatenej dane pošlete do 
30.4. na príslušný daňový úrad. Tlačivo na webe škôlky stačí už len doplniť o svoje údaje, 
vytlačiť a podpísať. 
 
 
 

2.) POSTUP NA POUKÁZANIE 2% Z DANE PRE FYZICKÉ OSOBY 

Tí, z vás, ktorí si podávajú daňové priznanie sami, uvedú prijímateľa svojich 2% dane priamo 
vo svojom daňovom priznaní, ktoré podávajú do 31.3. Všetky potrebné údaje nájdete 
v tlačive uverejnenom na webe škôlky. Údaje z neho prepíšete do príslušnej časti daňového 
priznania. Urobiť tak môžete v daňovom priznaní fyzickej, ale aj právnickej osoby. Teda 
môžete venovať aj 2% vašej firmy. 
 
 
 
 

POZNÁMKA 

Len pre istotu dopĺňame, že výška vašich príjmov ostáva, samozrejme v anonymite. Daňový 
úrad iba pošle na účet Rodičovského združenia celkovú poukázanú sumu, bez akýchkoľvek 
údajov o fyzických, či právnických osobách, ktoré ju poukázali.  
 
 
 

V mene škôlky, rodičovského združenia a vašich detí 

vopred ďakujeme za vaše príspevky        
 

https://www.msbudkova.sk/wp-content/uploads/2024/02/Vyhlasenie_2percenta_2023_MS_Budkova.pdf
https://www.msbudkova.sk/wp-content/uploads/2024/02/Vyhlasenie_2percenta_2023_MS_Budkova.pdf

